
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE VETERINARIO, 

DISCIPLINA: SANITÀ ANIMALE (AREA A), MEDIANTE UTILIZZO 
GRADUATORIA ASL DEL VERBANO CUSIO OSSOLA (V.C.O.) – DOTT.SSA 
GIANCIOTTA SARA 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 17 del 20/01/2022



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Richiamati: 

- il Decreto n. 62 del 05/02/2021 di formalizzazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale 2020-2022 dell’ATS della Val Padana; 

- la DGR n. XI/4621 del 03/05/2021 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano dei 
Fabbisogni di Personale triennio 2020 – 2022 dell’ATS Val Padana”; 

- il Decreto n. 262 del 13/05/2021: “Presa d’atto della DGR n. XI/4621 del 03/05/2021 
relativa all’approvazione del Piano dei Fabbisogni triennio 2020-2022 dell’ATS della Val 
Padana”; 

 
Vista la nota del Direttore del Dipartimento Veterinario e Sicurezza Alimenti di Origine Animale 
di questa ATS, agli atti, che rileva il bisogno di reperire Dirigenti Veterinari nella disciplina di 
Sanità Animale (Area A) per garantire supporto e continuità alle attività in capo al Dipartimento 
medesimo; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere all’assunzione di unità a tempo determinato nella 
qualifica di Dirigente Veterinario, disciplina: Sanità Animale (Area A); 
 
Vista la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2013, che consente l’utilizzo 
reciproco delle graduatorie concorsuali vigenti; 
 
Appurato che, non risultando alcuna graduatoria utile nella qualifica suddetta in vigore presso 
questa ATS, si è provveduto a chiedere all’Asl del Verbano Cusio Ossola (V.C.O.); 
 
Riscontrata la comunicazione dell’ASL del Verbano Cusio Ossola, agli atti, con la quale si 
concede l’utilizzo della graduatoria dell’avviso pubblico per Dirigente Veterinario - disciplina 
“Sanità Animale” -  approvata con deliberazione n. 507 del 18/06/2021;  
 
Dato atto che tra i candidati segnalati ha dichiarato la propria disponibilità all’assunzione la 
dott.ssa GIANCIOTTA SARA - 10° classificata, nata a Castel di Sangro (AQ) il 05/02/1978; 

 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione a tempo determinato della dott.ssa 
GIANCIOTTA SARA, a decorrere dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e fino al 
30/11/2022, periodo eventualmente prorogabile, e comunque fino alla definizione della 
procedura concorsuale per la copertura dei posti a tempo indeterminato; 
 
Dato atto che: 

- la dott.ssa Gianciotta Sara è attualmente assegnataria di incarico libero professionale, 
conferito con decreto n. 374 del 22/07/2021, per lo svolgimento di prestazioni 
veterinarie presso questa ATS; 

- contestualmente alla decorrenza dell’assunzione di cui sopra viene automaticamente a 
cessare il rapporto di lavoro autonomo in corso con l’interessata; 

 
Dato atto che la copertura del posto in argomento viene effettuata in attuazione del Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2020/2022, approvato con DGR n. XI/4621 del 
03/05/2021;  
 
Ricordato che, agli effetti di quanto stabilito dal decreto di questa ATS n. 141 del 19/03/2021 
avente ad oggetto “Adozione di misure eccezionali volte a contrastare la diffusione del contagio 
da Covid-19 – individuazione del personale dipendente e non dipendente addetto allo 
svolgimento e all’erogazione di servizi indifferibili istituzionali/Covid”, l’attività della 
professionista di cui sopra è classificata quale “INDIFFERIBILE COVID” e, conseguentemente, 
la stessa è autorizzata ad accedere alla propria sede di lavoro per assicurare l’erogazione dei 
servizi essenziali e di pubblica utilità; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Vista l’attestazione della dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

 
 

D E C R E T A 
 
 

1. di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione a tempo determinato 
della dott.ssa GIANCIOTTA SARA, Dirigente Veterinario nella Disciplina “Sanità 
Animale” (Area A), mediante l’utilizzo della graduatoria vigente presso l’ASL del 
Verbano Cusio Ossola, e da questa approvata con deliberazione n. 507 del 18/06/2021, 
a far tempo dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e fino al 30/11/2022, 
periodo eventualmente prorogabile, e comunque fino alla definizione della procedura 
concorsuale per la copertura dei posti a tempo indeterminato; 

 
2. di dare atto che, come precisato in premessa, l’assunzione della dott.ssa Gianciotta 

Sara con rapporto di lavoro dipendente comporta la contestuale automatica cessazione 
dell’incarico libero-professionale di cui è attualmente assegnataria; 

 
3. di classificare l’attività della professionista in questione quale “INDIFFERIBILE COVID” 

e, conseguentemente, per effetto di quanto stabilito dal decreto di questa ATS n. 141 
del 19/03/2021 la stessa è autorizzata ad accedere alla propria sede di lavoro per 
assicurare l’erogazione dei servizi essenziali e di pubblica utilità; 

 
4. di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente provvedimento troverà la 

necessaria copertura economica nei bilanci di competenza; 
 

5. di provvedere a dare comunicazione all’ASL del Verbano Cusio Ossola dell’intervenuto 
utilizzo della graduatoria, come da accordi tra i due Enti; 

 
6. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione 

all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento 
UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 

 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

